
 
Instituído pela Lei Federal 8.069/90 

criado pela Lei Municipal 1.631/92 e alterado pela Lei Municipal 3898/12 

Casa dos Conselhos 

Rua: D. Pedro II, 136 – Serra / Sede – E. Santo CEP:29.176-120. 

Telefone: 3251-6177 – E-mail:concase.serra@gmail.com 

 

 

RESOLUÇÃO 040/2019 – CONCASE 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da 

Serra- CONCASE, através da sua Comissão Organizadora da Eleição 

Unificada para Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município da 

Serra, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução 010/2019 e 

lei 3898/2012; 

RESOLVE: 

Art 1º. Divulgar o resultado da apuração dos votos da eleição para Conselheiro 

Tutelar da Serra: 

Classificação Nome Votos Situação 

1º Amanda Muzi 822 Eleito  

2º Andressa Zenande 462 Eleito  

3º Elisangela Miranda  423 Eleito 

4º Fernanda Shueng Rodrigues 419 Eleito 

5º Alverinda Medeiros Paiva  400 Eleito 

6º Flávia Aparecida dos Santos  397 Eleito 

7º Lindeyr Costa 394 Eleito 

8º Silvia Lanes  359 Eleito 

9º Mirelly Souza  354 Eleito 

10º Cristiana Candido 338 Eleito 

11º Valdirene Mateus  337 Eleito 

12º Zaini Juvencio de Araujo 298 Eleito 

13º Ana Cláudia Reis  293 Eleito 

14º Jasiel Ferreira  272 Eleito 

15º Andréia Aparecida M. Gomes 267 Eleito 

16º Debora Spindula de Oliveira 252 Eleito 

17º Debora Cristina  246 Eleito 

18º Fabiana Medeiro  225 Eleito 

19º Eva Frasson 196 Eleito 

20º Katia Freitas Oliveira  172 Eleito 

21º Aylcimery Machado França 149 Suplente  

22º Luzia Odete Moraes  114 Suplente  

23º Andrea Neves  109 Suplente  

24º Alberto Luciano Fernandes  95 Suplente  

25º Jucineia Barreto 51 Suplente  

26º Shirley Cunha  51 Suplente  

27º Graciela Carvalho  11 Suplente  

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Serra-ES, 07 de outubro de 2019 

 

Dilma Maria Ramos Zucolotto 

Presidente Interina 


